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[Stæhr Johansen.] 
med det: for køkkener f. eks. beregner 
man den dobbelte rumtakst. Så kan man 
godt komme til, at den direkte pris sættes 
billigere. Jeg kan kun sige, at  det er de 
oplysninger, jeg har fået; jeg tør ikke sætte 
dem op mod den viden, som det ærede 
medlem hr. Rager hår. Men hvad iøvrigt 
angår elektricitetsprisen, kan jeg nævne, 
at  den gennemsnitspris; vi har på Frederiks- 
berg, er 24,3 øre, og dermed kan det ærede 
medlem hr. Rager ikke konkurrere. 

(Kort bemærkning). 
M, Larsen: I dette tilfælde vil jeg gerne 

have lov til at støtte det ærede medlem 
hr. Rager. Det er nemlig Aabenraa, der 
har den billigste elektricitetspris, der findes 
i Danmark i dag; det er givet. Iøvrigt kan 
jeg ikke tiltræde det, som det ærede med- 
lem hr. Rager var inde på med hensyn til 
andelsselskaberne, nemlig at de skulle ad- 
ministrere bedre end byerne. Jeg kan i den 
forbindelse oplyse det ærede medlem hr. 
Rager om, at vi naturligvis forlængst har 
afskrevet vort elektricitetsværk for Kol- 
,dings vedkommende plus den fond, vi havde, 
da Skærbækværket blev rejst. 

(Kort bemærkning). - 
Gregersen: Jeg er naturligvis taknemlig 

for, at det ærede medlem hr. Stæhr Jo- 
hansen belærer mig om, at det, der er tale 
om her, er et lån; det vidste jeg i forvejen. 
Men jeg ved også 홢 og det er det, der gør, 
at jeg er en tvivler 홢, at de lån, som staten 
før har ydet til 홢 dengang var det DDL, 
har den selv måttet betale tilbage; det 
står jo endogså i det lovforslag, vi gennem- 
førte i december i fjor, at staten overtager 
renter og tilbagebetaling af det lån, som 
den selv har ydet. 

(Kort bemærkning). 
Rager: Det ærede medlem hr. M. Larsens 

oplysninger om Koldings fornuftige politik 
tager jeg til efterretning. Men det er jo 
kun i den ene by, det ærede medlem har 
virket, og der er jo ikke nogen af hans 
partifæller, der er stået op og har fortalt, 
at de havde det lige så rart hos dem; det 
tror jeg heller ikke der er nogen der vil gøre. 

Til det ærede medlem hr. Stæhr Johansen 

vil jeg gerne sige, at det tal, jeg tænker på, 
når jeg opgiver, at Aabenraa er den billigste 
by, er naturligvis gennemsnitsprisen, altså 
alle de afgifter, der bliver betalt, inklu- 
sive målerleje o. s. v., den gennemsnitspris, 
som kilowatttimen bliver solgt til. Nu sagde 
det ærede medlem, at det ærede medlem 
regnede med en gennemsnitspris på 24 øre. 
Jeg har desværre ikke Aabenraas sidste 
årsberetning ved hånden 홢 jeg så den for- 
leden dag, og jeg tror, at gennemsnitsprisen 
lå på 19 øre. Det ærede medlem hr. Jørgen 
Gram kan måske huske det og støtte mig 
her, hvor hukommelsen svigter lidt; man 
kan jo ikke have det altsammen i hovedet. 

Jørgen Gram: Min naturlige beskedenhed 
har selvfølgelig forhindret mig i at frem- 
hæve det værk, som jeg har den ære at 
være formand for, med hensyn til prisbillig- 
hed, men jeg takker både. det ærede medlem 
hr. M. Larsen og det ærede medlem hr. 
Rager, fordi de har set forholdene, som de 
ligger. De ligger selvfølgelig ikke sådan, 
som det ærede medlem hr. Stæhr Johansen 
siger, at hans værk er det billigste, tvært- 
imod; de priser, der er nævnt af det ærede 
medlem hr. Rager, er meget for dyre, inklu- 
sive alle faste afgifter. I det billigste forsy- 
ningsselskab, vi har indenfor vort forsynings- 
område, har man sidste år betalt godt 9 
øre, inklusive alle afgifter ved forbrugernes 
målere. Det landforsyningsselskab, jeg har 
med at gøre, ligger ca.3 øre derover홢andre 
ligger mellem 9 øre og 12 øre 홢 12 øre ude 
ved forbrugernes målere, inklusive alle faste 
afgifter for både lys, kraft, varme, hushold- 
ning og hvad som helst det kan bruges til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

M. Larsen: Da der fra flere sider er udtalt 
ønske om en udvalgsbehandling, skal jeg 
foreslå, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 
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